
   
 

Página 1 de 2 

 

PORTARIA No 027/2019 – UDESC/UAB 

 

A Coordenação Geral UAB da UDESC, com base na delegação de poderes através das Portarias 

UDESC 452/2019 e 769/2019, tendo como base a RESOLUÇÃO No 106/2014 – CONSUNI, que 

dispõe sobre a Política de Educação a Distância na UDESC.  Considerando o Edital 015/2019 

UDESC/UAB publicado,  

RESOLVE 

 

Art. 1º - Homologar a relação dos candidatos inscritos no Edital 015/2019 UDESC/UAB, 

que tem por objetivo a seleção de formador – Supervisor de Estágio, para o curso de 

Pedagogia a distância, em ordem alfabética conforme segue: 

Nome Polo 

Adriana Da Silva Itapema 

Alcione Maria Bevilacqua Quilombo 

Ana Paula Da Motta Joaçaba 

André Da Silva Itapema 

Andréa Luciana Silva Florianópolis 

Andreza Dos Santos Oliveira Jaraguá do Sul 

Catleen May Gumz Fink Indaial 

Clarice De Fátima Da Silva Chapecó 

Clarice Koglin Indaial 

Dayane Aparecida Geremias Carlin Do Prado Caçador 

Denis Liberato Delfino Florianópolis 

Elizane De Andrade  Florianópolis 

Françoise Danielli Florianópolis 

Janaina Schlickmann Klettemberg Jaraguá do Sul 

Jaqueline Maria Coelho Maciel Florianópolis 

Josiane Zaleski Jaraguá do Sul 

Jucenir Rigon Quilombo 

Juliana Costa Muller Florianópolis 

Julio Cesar De Oliveira Joaçaba 

Kamila Regina De Souza Florianópolis 

Katia De Moura Graça Paixão Florianópolis 

Letícia Uhmann Schneider Jaraguá do Sul 

Lorita Helena Campanholo Bordignon Quilombo 

Luis Gustavo Varela Balneário Piçarras 

Odete  Maria Rosseto Xavier Correa Caçador 

Otacilia Matulaitis Wingeter Itapema 

Patrícia Maria Vargas De Lima Florianópolis 

Rosi Batista  Indaial 

Rosiani Fabricia Ribeiro Boeing Balneário Piçarras 

Ruth Ines Dotta Godoy Goulart Caçador 

Sandra Dias Da Luz Jaraguá do Sul 

Sandra Terezinha Resner Manhães Florianópolis 

Scheila Gonçalves De Lima Jaraguá do Sul 

Sinclair  De Fatima Biazotti Joaçaba 



   
 

Página 2 de 2 

 

Nome Polo 

Thelmely Torres Rego Florianópolis 

Vareli Simas De Souza Canelinha 
 

 

Art. 2º - Indeferir, em razão da não apresentação do documento exigido para a inscrição 

(item 5.4 e 5.9 do Edital 015/2019 UDESC/UAB), as inscrições dos candidatos:  

 Douglas Manoel Antonio de Abreu Pestana Dos Santos; 
 Giovana Mattei; 
 Rafaela Paula Freitas e 
 Saionara Ap da Silva Ramos Campos  

 

Art. 3º - A portaria entra em vigor na presente data. 

 

Florianópolis, 19 de agosto de 2019. 

 

Luciano Emilio Hack 

COORDENADOR GERAL UAB/UDESC     


